CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

..,-.. "Mv ...—'se "º'-'

Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo.

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando CRIAÇÃO
DE UM ESTÚDIO MUSICAL PARA ATENDER MÚSICOS E ARTISTAS LOCAIS, neste
município.

Requer-se através do presente pedido criar um estúdio
musical para atender artistas locais.

O estúdio terá o objetivo de fomentar qualquer tipo de
gênero ligado à música, promover ensaios de bandas, duplas ou até mesmo músico
individual e incentivar aos jovens, crianças e adultos sobre a educaçãomusical.

Ainda, pode ser um meio também de encontro e
colaboração entre músicos, criando oportunidades para networking e trocas de
experiências.

Muitos artistas não dispõem de recursos para contratar
um espaço particular, encontrando dificuldades no seu próprio desenvolvimento. É
muito importante que o Poder Público crie meios de fomentar a cultura e incentivar
os artistas /músicos da cidade.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 06 de junho de 2024
( "f , *

léa Oliveira

Vereadora

»: . .um--Mu...—nac—

ºs

RUASUBESTAÇÁODE ENOLOGIA,zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 4 ,, ??/J0;Á/FONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 9232/03 L/

Home page: www.campolargo.pr.leg.br